PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1352/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA ROÇADA E
LIMPEZA EM TODA EXTENSÃO DA RUA
MANUEL TORRES, BINGEN.

O Vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade capina, roçada e
limpeza em toda extensão da Rua Manuel Torres, Bingen.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária em decorrência da falta da execução do serviço de
limpeza urbana na referida rua, com a devida regularidade. Dessa forma, o contínuo
crescimento da vegetação existente está deixando a grama/mato de um tamanho excessivo, o
que facilita a proliferação de insetos e animais peçonhentos, o acúmulo de lixo, além de
atrapalhar a circulação de pedestres, automóveis, motocicletas e ciclistas no local, expondo os
transeuntes e moradores a diversos riscos.

Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 19/01/2021 - 12:54:28 Data do Processo: 20/01/2021 - 17:41:2
Processo: 1352/202